
Електронен документ, подписан с КЕП. Писмото се изпраща на адресатите чрез АИССО/АИССОС.

С Т О Л И Ч Н А  О Б Щ И Н А
______________________________________________________________________________София
1000, ул. „Московска” 33, телефонен номератор: 9377ххх, факс: 9810653, www.sofia.bg

13.2.2025 г.

X  СОА24-ВК08-8040-[1]/13....
РЕГ. НОМЕР:

                                

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
На наш рег. № СОА24-ВК08-8040/03.06.2024г.

ОТНОСНО: Осигуряване на средства за реализиране на проект: Благоустройство на
озеленени площи в УПИ I –„За озеленяване“, кв.2а, м.“Изток –Изток“-1 част“, район
„Изгрев“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

Във връзка с внесен доклад и проект на решение от кмета на район „Изгрев“, относно
отпускане на средства от бюджета на Столична община в размер до 74 685,60 лв. за
извършване на  благоустройство на озеленени площи в УПИ I –„За озеленяване“, кв.2а,
м.“Изток –Изток“-1 част, район „Изгрев“, изразяваме следното становище:

Към настоящия момент няма приет Закон за държавен бюджет за 2025г., респективно
няма приет бюджет на Столична община за същата година. В Закона за събирането на
приходи и извършването на разходи през 2025г. до приемането на Закона за държавния
бюджет на република България за 2025г., Закона за бюджета на държавното обществено
осигуряване за 2025г. и Закона за бюджета на националната здравноосигурителната каса за
2025г. е регламентирано в какви размери се извършват разходите по бюджета на общините –
до размера на извършените разходи за същия период на 2024г.

От изложеното в  доклада не става ясно времето за реализация на обекта, съответно
периода в който ще се разходват исканите средства.

По отношение на строително-монтажните работи /видове, количества, стойности/ и
целесъобразност на извършване на разхода, считаме че следва да бъде поискано становище
от направление „Зелена система, екология и земеползване“.

С УВАЖЕНИЕ,
13.2.2025 г.

X Иван Василев
ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
Н-Е "ФИНАНСИ И ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ"
                               

Съгласувал чрез АИССО:
М. Вълкова,  директор на дирекция „Финанси“



Електронен документ, подписан с КЕП. Писмото се изпраща на адресатите чрез АИССО/АИССОС.

Изготвил чрез АИИСО:
А.Лапева, началник отдел «Общ баланс на капиталовите разходи»



Доклада се издава в 1 /един/ екземпляр. Изпраща се на адресата чрез СЕОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА – РАЙОН “ИЗГРЕВ”
ул. „Атанас Далчев” № 12, п. код 1113, тел. 970 10 32, факс 871

01 59;
e-mail: info@so-izgrev.bg

ИЗХ. №РИВ24-ВК08-550/03.06.2024 г.   ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕНОБЩИНСКИ СЪВЕТ
Докладът се депозира в
деловодството на Столична
община с  приложенията

Д О К Л А Д

От д-р Делян Младенов Георгиев
Кмет на Столична община – район „Изгрев”

Относно: Осигуряване на финансиране за реализиране на проект: „
Благоустройство на озеленени площи в УПИ I – „За озеленяване“, кв. 2а, м.
„Изток –  Изток –  1  част“  по плана на гр.  София (поземлен имот с
идентификатор 68134.801.2030 по КК и КР).

УВАЖАЕМИ Г-Н ПЕТРОВ,
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Район “Изгрев“ – СО има желание да извърши благоустрояване, текущ
ремонт и реконструкция на всички зелени площи, градинки, детски площадки



Доклада се издава в 1 /един/ екземпляр. Изпраща се на адресата чрез СЕОС.

и междублокови пространства, съществуващи на територията му. Богато
озелените зони са основна характеристика за район „Изгрев“ и заедно с
парковите пространства на парк “Борисова градина” и “Ловен парк” са
безспорно богатство както за района, така и за цяла София. Тяхното
благоустрояване и изграждане в съответствие с европейските норми,
изключително много би помогнало за улесняването достъпа на гражданите до
тези пространства, надлежната им поддръжка за напред и цялостното им
запазване и съхранение.

           Изготвили сме инвестиционни проекти и количествено – стойностна
сметка за обект:  „Благоустройство на озеленени площи в УПИ I  -  „За
озеленяване“,  кв.  2а,  м.  „Изток –  Изток –  1  част“  по плана на гр.  София
(поземлен имот с идентификатор 68134.801.2030 по КК и КР).
           Проектът включва архитектурно – художествен постамент свързан с
инициативата на Съюза на българските писатели олицетворяваща „Третата
международна писателска среща 1980 г. с мотото „Мирът – надежда на
планетата“, която се е провела в близост. Стария монумент с камбаната, която
ще се включи, като основен акцент в  новия постамент, се намира на около
трийсет метра от мястото на настоящото предложение в проекта за ситуиране
на обекта. Това обстоятелство изключително много ще облекчи нейното
преместване и монтиране на новото място, за което сме получили писмено
съгласие от Съюза на българските писатели.
              Проектът не предвижда засягането на съществуващата висока
дървесна растителност на терена. Мястото е избрано срещу спирката на
градския транспорт, с оглед спазването на това условие, а също и с оглед на
максималното скъсяване и улесняване на достъпа до него и осигуряването на
добър изглед към постамента от бул. „Драган Цанков“. Тази част от терена не
е залесена, а съществуващата дървесна и храстовидна растителност на заден и
страничен план би играла ролята на естествен фон, на който да се открои
постамента.

           Имотът е разположен на подхода от бул. „Драган Цанков“ към район
„Изгрев“ и неговото благоустрояване и архитектурно оформление ще
допринесе изключително много за доизграждане лицето на района.
Проектната документация е разгледана и приета с решение по т. 1 от Протокол
№9/11.11.2020 г. на РЕСУТ към район „Изгрев“.

            Проведено е обществено обсъждане на проекта на 15.04.2021 г. от 17.30
ч.
            В срока до 17,30 ч. на 22.04.2021 г. , за депозиране на възражения,
становища, мнения и предложения, посочен в Заповедта на кмета на район



Доклада се издава в 1 /един/ екземпляр. Изпраща се на адресата чрез СЕОС.

„Изгрев“ – СО с №РИВ21-РД09-66/07.04.2021 г. за провеждането му в
деловодството на район „Изгрев“ – СО, не са постъпили възражения от
граждани.

Съгласно изготвената количествено – стойностна сметка стойността на
обекта възлиза на 74 685,60 лв. с ДДС.

Приложение:
АОС №2890/21.08.2012 г.
Виза за проектиране.
Копие на КСС.

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

На основание всичко изложено дотук и предвид, че богато озелените зони са
основна характеристика за район „Изгрев“ и заедно с парковите пространства
на парк “Борисова градина” и “Ловен парк” са безспорно богатство както за
района, така и за цяла София, Ви моля да се осигурят средства в размер на
74 685,60 лв. с ДДС за реализирането на проекта.

Proekt Reshenie
SOS Kambana B 2024.docx

С УВАЖЕНИЕ,
3.6.2024 г.

X Д-Р ДЕЛЯН ГЕОРГИЕВ

КМЕТ НА СО - РАЙОН "ИЗГРЕВ"
                                      

Съгласували:

Арх. Олга Берберова – Зам-кмет на р-н „Изгрев” - СО

Изготвил:



Доклада се издава в 1 /един/ екземпляр. Изпраща се на адресата чрез СЕОС.

 инж. Ек. Благоева – Нач. отдел „ИУТ”- Р-Н „Изгрев” – СО



ПРОЕКТ!
РЕШЕНИЕ № ____________

на Столичния общински съвет

от ____________2024 година

За: Осигуряване на финансиране за реализиране на проект: „
Благоустройство на озеленени площи в УПИ I – „За озеленяване“, кв. 2а, м.
„Изток – Изток – 1 част“ по плана на гр. София (поземлен имот с
идентификатор 68134.801.2030 по КК и КР).

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 19 от Закона за местното самоуправление
и местната администрация

С Т О Л И Ч Е Н  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:

Дава съгласие от бюджета на Столична община да бъдат отпуснати
средства в размер до 74 685,60 лв. (седемдесет и четири хиляди шестстотин
осемдесет и пет лева и шестдесет стотинки  лв.) с цел разплащане на разходи
за изграждане на проект: „ Благоустройство на озеленени площи в УПИ I –
„За озеленяване“, кв. 2а, м. „Изток – Изток – 1 част“ по плана на гр. София
(поземлен имот с идентификатор 68134.801.2030 по КК и КР).

Настоящото решение е прието на заседание на Столичен общински
съвет, проведено на _________2024 год., Протокол №  _______, точка___от
дневния ред, по доклад № __________ и е подпечатано с официалния печат
на Столичен общински съвет.

ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ
СЪВЕТ

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg


